Cui tamen dolori levamen attulit honorifica benevolentia, qua ab Hispanicis Magistratibus exceptus fuit, pietati, et Religioni Catholici Regis tribuenda §. eod. ib.

Hinc prælaudatum Catholicum Regem hortatur, ad hoc ut pulsum Apostolicum Nuncium in suis Regnis commorari permittat, et opem præsidiumque Apostolicæ Sedi afferat, ut ejus jura, honor, et dignitas quamcito vindicetur, atque sarcatur. §. 2. 358

REX HUNGARIE

Vide. *Hungariæ Regnum.*

REX POLONIE

Ab Poloniæ Rege auxilium postulavit Summus Pontifex, ejusque officia requisivit penes Aulam Constantinopolitanam pro Fratibus Ordinis S. Francisci Minorum de Observantia degentibus in Civitate Hierosolymitana, et a Græcis Schismaticis divexatis, ejectisque a Sacri Sepulchri Cappella Epist. 76. §. 1. 211

Poloniæ Regem comendat pro illius studio ad conservandam inclytæ Nationis Poloniæ tranquillitatem, illamque continendi in veteri erga S. Sedem obsequio Epist. 100. §. 1. 270

Eundem certiorat de confirmata perpetuo Poloniæ singulis Antistitibus alternativa collatione Beneficiorum in mensibus S. Sedi minime reservatis, atque jure eligendi ad quinque Cathedralium Ecclesiarum Archidiaconatus §. eod. ib.

Dolet cum illustri Poloniæ Rege, quod in deferendo illius Filio Curlandiæ Ducata, nonnullæ ad hoc ratæ fuerint adjectæ con-

- ditiones, quibus Catholicae Religionis iura partim neglecta, partim labefactata fuisse videntur. Epist. 133. §. 1. . pag. 308
- Poloniae Regem hortatur, ut sua Regia auctoritate prospicere velit, ne novis Curlandiae Ducatus pactionibus, permittat Romanæ Fidei dignitatem, et salutem periclitari, quæ inviolatæ permanserunt sub Poloniae decessoribus Regibus §. 2. » ib.
- Qua in re caute, prudenterque tractandum esse insinuat, quum Christiana prudentia ea sit, quæ Religionis habet conjunctam custodiam, et verum Dei cultum, ejusque tutelam §. 3. » ib.
- Postulante Poloniae Rege, ut quoad res Ecclesiasticas pro Poloniae Regno Sancta Sedes prospiceret, hinc opportunas hac de re Pontifex mittit Epistolas Gneusnensi Archiepiscopo Epistol. 145. §. 2. » 331
- Et primo ei nunciatur, Sanctam Sedem cavere imposterum ne deinceps dentur Coadjutores cum futura successione ad Beneficia quæ, vel animarum curam, vel residentie onus habent adnexum, nisi exhibitis Præsulum testimonialibus, in quorum Diocæsis Beneficia existunt §. eod. » ib.
- Quum vero invaluisset in Poloniae Regno opinio, sublatam scilicet esse Canonicam legem de non tribuendis Apostolicis provisionibus pro duobus Beneficiis cum cura animarum, hinc ad omnem dubietatem removendam super hac materia speciale evulgavit Decretum Benedictus XIV. §. 3. » ib.
- A quo Prædecessoris decreto discedendum generaliter minime esse declarat Clemens XIII. eidem Gneusnensi Archiepiscopo §. eod. » ib.
- Datis attamen peculiaribus circumstantiis non denegat futuram fore Apostolicam dispensationem, potissimum si res foret de duobus Beneficiis, quæ incompatibilia non sint cum curæ animarum mixtura §. eod. » 332
- Benedictus XIV. pariter Encycli- ca Poloniae Regni Antistitibus directa, eis memoriæ revocat quæ secundum Canones, et Synodicas Poloniae leges Hæbreis vetita sunt §. 6. . pag. 333
- Hinc Clemens XIII. Episcoporum vigilantiam excitare hic studet, ut verbo, et exemplo doceant, Christianum populum cavere a Judeorum commerciis, et præcipue non sinant, Ecclesias, piasque domos, pecunias suas synagogis fœnori dare §. eod. » ib.
- Facile enim tunc foret, ut Laici etiam ab hujusmodi usuris a Synagogis percipiendis sese abstinerent §. eod. » ib.
- REX PORTUGALLIÆ,
ET ALGARBIORUM**
- De gravi contra Majestatis Sux vitam scelere commisso, mœrorem exprimit, eidemque gratulatur pro recuperata salute Epist. 42. §. 1. et 2. » 98
- Hortatur, ne a Laicis Magistratibus procedi permittat contra Ecclesiasticas personas, quoties eos in scelere commisso implexos adinvenire contingat. §. 3. » 99
- Ecclesiasticam Potestatem, suorum Ministrorum delinquentium vindicem esse debere suadet §. 4. » ib.
- Ex Const. Gregorii XIII., facultas tributa fuit Tribunali, quod appellant *Mensæ Conscientiæ* procedendi contra Ecclesiasticas personas, quas conspirantes contra Portugallia, et Algarbiorum Regis personam, aut in Regnorum securitatem reos invenire contigerit, sicuti habetur in præsentis Constit. 80. §. 1. » 217
- Prælaudato Tribunali easdem facultates confirmavit Clemens XIII. ad puniendos Ecclesiasticos, si culpabiles adessent criminis ultimo loco comissi, contra Regiam Fidelissimi Principis personam §. 2. » ib.
- REX SARDINIÆ**
- Ad Sardinia Regis postulationem nonnulla ordinata sunt pro Ecclesiastici asyli restrictione ad peculiariâ designata loca, et pro Criminibus, de quibus specialis exceptio facta minime fuisset. Const. 45. §. 2. et 3. » 106

Sardiniae Rex plura præconcep-
 rat ad utilitatem habitantium
 in Insula Sulcitana S. Antiochi,
 quam sibi subjectam asserebat
 Const. 98. §. 2. . . . pag. 255
 Inter suas providentias, primum
 locum obtinuit Insulae cessione
 favore Ordinis Militaris SS. Mau-
 ritii, et Lazzari, cujus ipse-
 met Rex, supremus modera-
 tor, et Magnus Magister est
 §. eod. ib.
 At Archiepiscopus Calaritanus jus
 sibi asserebat directi domini
 in prædicta Insula §. 3. ib.
 Quod quum pernegaretur a Regni
 Sardiniae Fisco, concordia ini-
 ta inter partes fuit Anno 1758
 die 21 Maii, qua juribus ab
 utraque parte prætendente re-
 nunciatis, Insula eadem cessa
 fuit Ordini Militari SS. Mau-
 ritii, et Lazzari pro erigenda
 Comenda §. 4. 256
 In hac vero cessione, præfinitus
 fuit modus divisionis reddituum
 Insulae inter Regium Sardiniae
 Erarium, Archiepiscopum Cal-
 aritanum, et Militarem Or-
 dinem SS. Mauritii, et Laz-
 zari §. eod. 258
 Itemque casus contemplati, quo
 actuales Insulae redditus futu-
 ris auferentur temporibus §.
 eod. ib.
 Quas sane pactiones, ex speciali
 reservatione, Apostolica aucto-
 ritas confirmavit §. 6. 261
 Vide. *Immunitas.*

REX UTRIUSQUE SICILIAE

Utriusque Siciliae Regnum solet
 a S. Sede in investituram con-
 cedi, at nequit, qui illo poti-
 tur Hispaniarum Regnum si-
 mul possidere. Alloquit. 109.
 §. 1. 275
 Mortuo Ferdinando VI. Hispania-
 rum Rege, Carolus III. illius
 Frater eidem successit, atque
 Utriusque Siciliae Regni inve-
 stituram postulavit pro Ferdi-
 nando sui tertio genito §. 2.
 3. 4. ib.
 Summus Pontifex S.R.E. Cardi-
 nalibus in publico Consistorio
 coadunatis, pro Regni Utrius-
 que Siciliae investitura obtinen-
 da, postulationem sibi factam
 illis comunicavit, nonnullosque
 ex illis delegit, pro tanto ex-
 Bull. Rom. Tom. I.

pendendo negotio, et in futuro
 Consistorio referendo §. 5. pag. 275
 Relatione habita de regulari po-
 stulatione Ferdinandi Borbonii
 super investitura Regni Utri-
 usque Siciliae, iterum Cardi-
 nalium vota in alio Consisto-
 rio requisivit. Alloquit. 101.
 §. 1. 277
 Quae præcessere quoad Utriusque
 Siciliae Regni investituram re-
 sumit, et narrat Pontifex Car-
 dinalibus in publico Consisto-
 rio iterum convocatis Allo-
 quit. 102. §. 1. 277
 Preces ad Deum porrectas pro fe-
 lici directione hujus negotii
 commemorat. §. 2. ib.
 Publicum indixisse Consistorium
 pro solemnè concessione po-
 stulatæ investituræ ex Majorum
 more declarat. §. 3. ib.
 Multa Regnis bona profectura ex
 pietate, et Religione Princi-
 pum §. 5. 278
 Ferdinando Utriusque Siciliae Re-
 gi elargitam illi investituram
 significat, atque ejus, generis-
 que sui laudes exprimit Epist.
 103 §. 1. 278
 Salutaria Religionis monita, Pon-
 tificia charitate præbet. §. 2. ib.
 Julius II. Regnum Siciliae, et Hieru-
 salem cum tota terra, quæ
 est citra Pharum, usque ad
 confinia Terrarum S. Romanæ
 Ecclesiae, excepta Civitate, et
 territorio Beneventano, utpo-
 te S. Sedi devolutum, Ferdi-
 nando Aragoniae in investitu-
 ram concessit, sub peculiari-
 bus in ipsa investitura apposi-
 tis conditionibus. Const. 114.
 §. 1. 279
 Sub iisdem conditionibus, Re-
 gnum idem Leo X. in inve-
 stituram concessit Carolo V.
 Romanorum Imperatori, et
 Hispaniarum Regi §. 2. 280
 Attenta renunciacione prælaudati
 Caroli V. Imperatoris, Julius III
 de prefato Regno investivit Phi-
 lippum II. Aragoniae Regem,
 ejusque successores §. 3. ib.
 Vita functo Philippo II, a Cle-
 mente VIII, investitura ejusdem
 Regni concessa fuit favore Phi-
 lippi III. Hispaniarum Regis
 Catholici, suorumque hære-
 dum, et successorum §. 4. ib.
 Et hoc etiam ex hac vita disces-
 so, Gregorius XIV, de eodem

- Regno, Philippum IV. Hispaniarum Regem investivit, ejusque successores §. 5. pag. 281
- Post Philippi IV obitum, Regnum idem concessit in feudum Alexander VII. Carolo II. pariter Hispaniarum Regi, et successoribus ejusdem §. 6. " ib.
- Sed post obitum Caroli II, Clemens XI. justis, et gravissimis de causis, a nova concedenda investitura, se abstinere debere putavit. §. 7. . . . " 282
- At Innocentius VIII de eodem Regno investivit Carolum VI. Hispaniarum Regem, qui pariter, et Romanorum Rex erat, et Imperator electus, illiusque hæredes, et successores §. 8. " ib.
- Postmodum vero occupato Utriusque Siciliae Regno a Carolo Hispaniarum Infanti, et Philippi Regis filio, de eodem investitus fuit a Clemente XII, una cum ejus hæredibus, et successoribus §. 9. . . . " 283
- Discedens Carolus e Regno Utriusque Siciliae, ut Hispaniarum Regni possessionem adipisceretur, investituram postulavit pro Ferdinando ejus Tertio genito §. 10. " ib.
- Pro hujus investituræ concessionem, preces porrexit Ferdinandi nomine Cardinalis Ursinius qui etiam juramentum fidelitatis pro Rege Utriusque Siciliae præstitit §. 11. " 283
- Hanc novam investituram, Pontifex concessit de consilio, et assensu Cardinalium §. 12. " 284
- Concessio investituræ fuit sub lege primogenituræ §. eod. " ib.
- Deficiente linea Masculina Ferdinandi investiti, contemplati fuere, cæteri filii Masculi Caroli III. servata semper primogenituræ lege §. 13. " ib.
- Hisce etiam deficientibus, vocati sub eadem primogenitura fuere, omnes Masculi, qui ab laudato Carolo III succederent §. 14. " ib.
- Extincta linea Masculina descendentiæ prælaudati Caroli III, investita fuit fœmina Agnata major nata proximior ultimo Regi §. eod. " ib.
- Universa vero descendentiæ Caroli III perempta ad investituram vocati fuere ipsius Caroli Fratres, eorumque lineæ prius Masculinæ, et Fœmininæ deinde §. 15. pag. 284
- Ferdinando primo investito injecta lex fuit declarandi infra annum, se Regnum Utriusque Siciliae retinere ex mera Apostolicæ Sedis liberalitate §. 16. " 285
- Refertur formula juramenti præstiti a Cardinali Ursinio Ferdinandi Mandatario §. 17. " ib.
- De Utriusque Siciliae Regni investitura concessa favore Ferdinandi illius filii, certiores reddit Hispaniarum Catholicum Regem Epist. 116. §. 2. " 290
- Ipsam Hispaniarum Regem hortatur, ut filium suum paternis monitis in Religione, et erga S. Sedem observantia confirmet §. 3. " ib.

ROMANORUM IMPERATOR

Vide. *Imperator Romanorum*

ROMANUS PONTIFEX

- Romani Pontificis est, pacem inter fideles quoslibet, ex qua salus oritur animarum, conservare, et diuturnis litibus, atque controversiis finem imponere. Const. 13. §. 5. " 39
- Romani Pontifices semper curant, ut Ecclesiarum, Sacrorumque locorum immunitatem pro debito Divinæ Majestati honore tuerentur, et simul prævis hominum consiliis obisterent, ne Ecclesiastici confugii præsidio abutentes, publicam, privatamque tranquillitatem turbare præsumerent Const. 14. §. 1. " 42
- Romani Pontifices eximios, et singulares honores decernere censuerunt Militari laude illustribus viris, qui Sacrosantam Jesu Christi fidem adversus Christiani nominis hostes, robore animi, et virtute defenderunt Alloquut. 17. §. 1. " 46
- Romani Pontifices id assidue caverunt, ne fidelium animæ, prætioso Christi sanguine redemptæ, prævis, atque fallacibus doctrinis a via veritatis abducerentur. Const. 23. " 61
- Consueverunt Romani Pontifices autoritatem interponere, ut temperarent, quæ pro considera-

tionē aetatum, aut pro necessitate rerum id requirebant, illa semper servata conditione, qua sequeretur, quod nec praeceptis Evangelicis contrarium, nec decretis SS. Patrum inveniretur adversum. Const. 31 §. 1. pag. 85

Pastorale Romani Pontificis Officium postulat, ut quaecumque in Agro Dominico inimicus homo Zizaniam seminaverit, quae morum integritati, et Christianae Religionis dogmatibus adversantur, iis avellendis curam impendat. Cost. 34. §. 1. " 88

Decet Romanum Pontificem, votis Catholicorum Principum, per quae Ecclesiasticae immunitati nil sit detractum, et publicae simul consultum tranquillitati, Apostolicum assensum praebere Const. 46. §. 1. " 106

Romani Pontifices Antistitum expositionibus plurimum deferre solent, propter fidem quam illi merentur, praesertim cum sibi commissarum Ecclesiarum necessitates Pontificis oculis subjiciunt. Epist. 74. §. 2. " 209

Romani Pontificis est, contentiones, lites, dissidia amovere, atque eliminare, ut omnia inter viros praesertim Religiosos in pace fiant ad Divinum cultum augendum, et Regularem disciplinam confirmandam Const. 81. §. pag. 219 Const. 123. §. 1 pag. 296; et Const. 140. §. 1. " 322

Civitatibus, et locis, quibus Episcoporum praesidium esse non potest, Romanus Pontifex, congruis Apostolicae providentiae remediis succurrere debet. Cost. 89. " 233

Hinc Romani Pontifices periclitantibus Ecclesiis, non per Italianam modo, sed per Universum Christianum Orbem prospexerunt, sive hortatu sive auctoritate, sive missis ab Urbe Apostolicis viris §. eod. " ib.

Ut Religiosi viri in propriae Religionis observantia contineantur, ac debitis visitationibus, Christianarum virtutum, bonarum artium, et operum germina proferre non desinant, curare debent Romani Pontices Const. 94 §. 1. , . . . " 245

Bull. Rom. Tom. I.

Romanus Pontifex in administratione spiritualis, et temporalis regiminis juvatur cooperatione, et consilio S.R.E. Cardinalium. Alloquit. 96. §. 1. pag. 250

Inter graviora, et difficiliora Pontificii muneris est, digna Ecclesiasticorum Ministrorum electio §. 2. " ib.

Romani Pontifices id sedulo constanterque curarunt, ut pueri, et puellae in Christiana Doctrina edocerentur Const. 97. §. 1. " 252

Romanus Pontifex id curare debet, ut bona semel Deo dicata, recte ac diligenter administrentur, nec in prophanos usus, sed in alia pia opera convertantur Const. 102. §. 2. " 266

Romani Pontifices id semper curarunt, ut Sacrosanctam Jesu Christi fidem tuerentur, conservarent, eaque in dies magis semper augerent, et diffunderent Const. 114. §. 279. " 279

Qua de re, quanta maxima munificentia potuere, Magnos Principes, qui firmamento sunt Romanae Reipublicae, eos potissimum, qui Religionis zelo, praecelaraque tuendae fidei orthodoxae laude floruerunt, maximis honoribus, et beneficiis amplificaverunt. §. eod. " ib.

ROTA ROMANA

Benedictus XIV. Constitutione diei 9. Octob. Anni 1746. dixit extinxit causas, quae in sacra Rota comittebantur Praelatis tamquam Auditoribus, ab aliis uti Praelatis. Const. 154. §. 1. " 346

Insuperque ad celeriores causarum in dicto Auditorio expeditionem, confirmavit veterem consuetudinem proponendi primum causas in Turno Ordinario, in quo quatuor tantum Auditores suffragium ferrent §. eod. " ib.

Quod si in causarum propositione, ex paritate suffragiorum decisio aequaret prodire, tunc voluit rescribi, ut repropone retur videntibus quinto, sexto, et septimo ex suffragantibus §. eod. " ib.

Eundem autem suffragiorum numerum servari voluit, usque ad extremam causae definitionem §. eod. " ib.

- Quoties vero Causæ ab Universa Aula cognoscendæ forent, voluit pariter ad properandam causæ definitionem, quod si Auditores numero essent pares, a suffragio ferendo Prælatus proponens se se abstinere, eo tantum suffragium laturum, si Auditores dispari numero essent. §. 2. pag. 346
- In qua sane nova inducta methodo, tale afferebatur litigantibus incomodum, ut absoluto in prima instantia iudicio cum septem suffragiis, in ulteriori gradu, novoque Turno vel duo, vel plures suffragantes priores ad novum præbendum suffragium vocari deberent §. 3. » ib.
- Profluit etiam ex memorata Benedictina Constitutione, in litigantium arbitrium repositum fuisse, causas etiam minores pro arbitrio ad aliquem S. Rotæ Auditorem committere uti Prælato §. 4. » 343
- Ut itaque incomoda ex prælaudata Benedictina sanctione, experientia comprobata, removeret Clemens XIII præsentis Constitutione curavit §. 6. . . . » ib.
- Adeoque veteris consuetudinis observantiam iterum revocavit, futuramque iudicandi normam in casum præcedentis paritatis suffragiorum in arbitrio Auditorum reliquit. §. 7. . . . » 348
- Tandem minores causas, non aliter committi posse alicui Auditori, uti Prælato permisit, quam utriusque partis litigantis, accedente consensu §. 8. » ib.
- Nec non confirmavit Constit. Urbani VIII. qua cavetur, ut tres tantum personæ studio cuiuscumque Auditoris addictæ sint, compræhensio studii Adjutore §. 9. » ib.

S

SACRA SCRIPTURA

- Ex Veterum Patrum doctrina instrui, novis petulantium ingeniorum interpretationibus, verum scripturarum sensum interverti Const. 23. in princ. » 235
- Arbitraria Sacrarum Scripturarum interpretatio, in Populi

seductionem potius, quam instructionem cedit, si præsertim sacrarum literarum expositionis obtentu, offendiculæ parentur incautis, et Catholicæ veritati, aut præiudicium inferatur, aut auferatur præsidium, quo potissimum roboratur. §. eod. pag. 235

SACRÆ IMAGINES

Vetitum est Regularibus ne in propriis Ecclesiis insolitas imagines, ab Ordinario non approbatas exponant. Const. 26. §. 5. et 6. » 74

SACRÆ RELIQUÆ

Sacras Reliquias ab Ordinario non approbatas exponere neque Regulares in propriis Ecclesiis Const. 26. §. 5, et 6. . . . » 74

Ne Reliquiæ extrahantur ex Ecclesia, et Sacristia Conventus Terræ Lugj Imolen Diocesis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Cappuccinorum prohibuit sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna, cuius absolutio uni tantum Romano Pontifici reservatur. Const. 150. §. 2. » 377

SEDE VACANTE

In nonnullis Civitatibus, et Terris Ditionis Ecclesiasticæ inolevit abusus quod plures Cives, et incolæ sub specie eas custodiendi, et retinendi in obsequio Sanctæ Sedis, arma capiebant, ex quo abusus, et tumulti derivabant Const. 73. §. 2. » 206

Ad tales abusus removendos, et veteri consuetudine sublata, vetatur in hac Constitutione, ne Sede Vacante ulla fiat immutatio circa consuetum Gubernium Ecclesiasticum, sub pœna perduellionis §. 3. . . » ib.

Abrogantur quæcumque privilegia, et indulta præcedenter concessa, et præsentis sanctioni contraria §. 4. . . . » ib.

Urnæ, seu *Bussoli de Caporioni* pro regimine suscipiendo Gubernii, Sede Vacante, aboletur, et proscribitur §. 5. » ib.

Demandatur quod præsens con-

stitutio in primo Generali Con-
cilio cujuscumque loci, Anno
quovis perlegi debeat §. 6. pag. 206

SEMINARIUM

Seminarium Missionariorum S.
Rosæ de Ocopa de Hispania.
Vide. *Minores de Observan-
tia.*
Maxima comoda, et utilitates ex
Seminariis, et Collegiis in Dei
Ecclesiam latissime promanant.
Epist. 90. " 235

SOCIETAS JESUS

Hujus Societatis Institutum in
id potissimum studiosos suos
labores dirigit, ut cum scien-
tiarum doctrina, solidam pie-
tatem Discipulorum animis in-
serat. Const. 29. §. 3. " 111
Clemens XIII. non aliter ac præ-
decessores Pontifices animi sui
sensus favore Instituti Societa-
tis Jesus manifestavit. Epist.
74. §. 1. " 209
Suum constantem auxilium Alu-
mnis Societatis Jesus præstitu-
turum significat Cardinali Ro-
thario. Epist. 82. §. 2. " 221
Vide. *Universitas Studiorum Leo-
politana.*

SYNODUS IN GENERE

Parochi Regulares cujuscumque
Ordinis illi sint, tenentur ac-
cedere ad Synodum quoties pro
hujusmodi effectu sint vocati.
Const. 26. §. 5. " 74

SYNODUS COMPOSTELLANA

In Synodo Compostellana cele-
brata Anno 1746 præfinitur mo-
dus habendus cum hæredibus
Parrochorum, pro reparatione
domorum Parrochialium, et
annexorum Const. 60 per tot. " 136
Quæ sane Synodalis dispositio ex-
tensa fuit Diœcesi Lucensi, quæ
est Archiepiscopatus Compo-
stellani suffraganea §. 3. " 137

U

UNIVERSITAS AURIFICUM
CIVITATIS CARPENCTO-
RACTI.

Statuta pro felici Universitatis,
et artis directione ab artifi-
cibus, assentiente Episcopo, et
Sedis Apostolicæ Vice Legato
conciliata referuntur Const. 68.
§. 2. pag. 163
Nempe
I. Confraternitas erigitur sub in-
vocatione S. Eligii, et de red-
ditibus providetur pro manu-
tentione Cappellæ ab Episco-
po concedendæ §. eod. " ib.
II. De annali trium Priorum ele-
ctione, eorumque exercitio agi-
tur §. eod. " 164
III. Sacra quotannis facienda con-
stituuntur, et de amovibili
Secretario ad Confratrum nu-
tum providetur §. eod. " ib.
IV. De admissione Magistrorum
aurificum, et qualitatibus in
eis requisitis §. eod. " ib.
V. De necessariis requisitis ad
obtinendam facultatem retinen-
di Apothecam in exercitio ar-
tis aurificæ, et de pœnis in
contravenientibus indictis §.
eod. " ib.
VI. Magistris aurificis Comitatus,
libera conceditur facultas ha-
bendæ Apothecæ in Civitate §.
eod. " ib.
VII. Quod Cives Carpenctoraten-
ses præferri debeant extraneis
in admissione ad Universita-
tem §. eod. " ib.
VIII. De admissione filiorum Ma-
gistrorum aurificum, et de
regulis in dicta admissione ser-
vandis §. eod. " ib.
IX. Leges servandæ a Magistris
aurificibus Comitatus in eo-
rum admissione ad Universi-
tatem §. eod. " ib.
X. Ne Socii artis aurificæ in
propria domo, sed tantum in
Magistrorum aurificum Domi-
bus, et Apothecis operam im-
pendere possint. §. eod. " ib.
XI. Regulæ generales in quavis
admissionè servandæ §. eod. " 165
XII. De tyrocinio penes Magi-
strum aurificum per quinquen-
nium explendo, antequam ope-
randi in arte facultas conceda-
tur §. eod. " ib.

- XIII. Ne quis alterius Magistri tyronem in socium adsciscere possit nisi de prioris Magistri licentia, aut trimestre ab expleto tyrocinio decurso §. eod. pag. 165
- XIV. Magistris aurificæ artis interdiciuntur opera aurea, vel argentea contra conditiones ab Universitatis Superioribus indictas §. eod. " ib.
- XV. Magistrorum Viduis facultas conceditur retinendi Apothecas, sub directione tamen socii ab Universitate approbati §. eod. " ib.
- XVI. Quod lites, et contentiones, quæ inter Magistros, socios, aliosque artifices exoriri contigerit, a hinc Magistris per Universitatem deputandis definiantur §. eod. " ib.
- XVII. Subsidia egrotantibus præbenda præfinitur §. eod. " ib.
- Supra relata statuta a Præsidente Vice-Legato approbantur §. eod. " 166
- Eadem ab Ordinario Carpentoratis, una cum Confraternitatis erectione confirmantur, et Cappella pro sacris explendis assignatur §. eod. " ib.
- Apostolica auctoritate confirmantur Statuta, et Confraternitatis erectio §. 3. " ib.
- UNIVERSITAS VULGO**
de' Fornaciari, e Cristallari
URBIS
- Ad præcidenda damna, et incommoda obvenientia hujus artis incremento, ex libera cuique artis ipsius exercitatione, Universitas erigitur, statutaque conduuntur, et approbantur Const. 71. " 195
- Nempe*
- I. De Diebus Festivis, nec non Sancto Protectori dicatis observandis §. 2. " 196
- II. D. Consule, ejus officio, et exercitii tempore §. eod. " ib.
- III. De Camerario, et ejus officio §. eod. " ib.
- IV. De Valetudinarii præfecto, et ejus officio §. eod. " ib.
- V. De Syndaco, et ejus officio §. eod. " ib.
- VI. Quod nemini tribuantur officia incompatibilia §. eod. " ib.
- VII. De Congregationibus aliisque artificum cætibus, et eorum validitate §. eod. " ib.
- VIII. De iis quibus permittenda est artis exercitatio §. eod. pag. 198
- IX. Quod nemo absque Consulis licentia res ad artem pertinentes venundare possit §. eod. " ib.
- X. De Venditorum divisione §. eod. " ib.
- XI. De taxis §. eod. " ib.
- XII. De Mandato Manus-Regiæ §. eod. " 199
- XIII. De Officiarum translatione §. eod. " ib.
- XIV. De iis qui ab una Officina, ad alteram se, transferre cupiunt §. eod. " ib.
- XV. De iis, qui officiorum exercitium recusant §. eod. " ib.
- XVI. De pœnarum applicatione §. eod. " ib.
- XVII. De Patentibus §. eod. " 200
- XVIII. De Notario, et Secretario §. eod. " ib.
- XIX. Nonnulla alia quoad Congregationum, et artificum cœtum valetudinem §. eod. " ib.
- XX. De Archivio §. eod. " ib.
- XXI. De iis, quæ ad Congregationem, et generalem artificum cœtum pertinent §. eod. " ib.
- XXII. De horum Statutorum observantia §. eod. " ib.
- XXIII. Ne Congregationis, et artificum cœtus, absque Conservatorum Urbis licentia, et alterius ex Capitulinis fidelibus interventu haberi possint §. eod. " ib.
- Supra relata Statuta ab Urbis Senatore approbantur §. eod. " ib.
- Itemque ab ipsis Almæ Urbis Conservatoribus §. eod. " 201
- UNIVERSITAS LANIGERUM**
URBIS
- Vide Collegium Artis Lanitiæ Urbis.
- UNIVERSITAS SAPIENTIÆ**
URBIS
- Vide Archygynasium Sapientiæ.
- UNIVERSITAS STUDIORUM**
LEOPOLITANA
- Collegium Jesuitarum Civitatis Leopoliensis, privilegiis omnibus quibus Universitas Studiorum, seu Accademia Cracoviensis gaudet, ornavit et ditavit Poloniæ Rex Const. 49 §. 1. " 111

Hanc autem Leopoliensium Universitatem, approbavit, confirmavit, et erexit Summus Pontifex, eamque curæ, regimini et administrationi Societatis Jesus, illiusque Prepositi Generalis, seu Rectoris ab ipso deputandi perpetuo supposuit, et submitit §. 3. . . . pag. 112

Confirmata fuere Leopoliensium Universitati privilegia, honores, et præminentia, quibus Cracoviensis, cæteraque Universitates pollent §. 4. . . . » ib.

Facultates tribuitur Rectori pro tempore promovendi ad Baccalaureatum, Licentiatum, et Doctoratum cunctos ad illam accedentes, et per debitum tempus studiis operam novantes. » ib.

V

VASA SACRA

Prælati, et Abbates Regulares, nequeunt sine speciali indulto benedicere Vasa Sacra, in quibus intervenit Sacra Unctio pro usu alienarum Ecclesiarum Const. 26 §. 6 et 6. . . » 73

VECTIGALIA

Vectigalia, quæ in ditione Pontificia pendebantur ab Ecclesiarum colonis, cedebant plerumque in causa æris alieni solvendi, quod contractum fuerat pro Catholica Religione tuenda, propugnandisque Catholicorum Principum juribus atque ditionibus Const. 22. §. 3. » 60

VELITRI CIVITAS

Interdicitur Civibus Velitrensibus ne, eveniente obitu Cardinalis Decani, arma sumere, et Ordinariam Gubernii formam immutare audeant sub perditionis pœna, sed iidem temporalis Gubernii Ministri, et officiales, qui a defuncto Cardinali constituti reperiebantur

in munere persistere debeant usque ad novi Episcopi electionem Const. 73 §. 7. pag. 208

VENETA RESPUBLICA

Respublica Veneta die 7 Septembris 1754 Decretum promulgavit Ecclesiasticæ libertati, atque Apostolicæ Sedis auctoritati, contrarium Alloquit. 17 §. 8. » 48

Ad enatas exinde dissentiones submovendas, jam tractatio incepta fuerat a Benedicto XIV easque radicitus extinxit Clemens XIII. per privatas Literas a semetipso prescriptas §. 9 10 11. » ib.

Plebanis pro tempore Collegiatae Ecclesiæ S. Felicis Venetiarum, in qua Summus Pontifex Sacramento Baptismate fuit regeneratus, privilegium Notariatus Apostolici, et habitum Prælatitium indulget Const. 37 §. 2. » 92

VISITATIO

Episcopis jus est visitationem, sive per se, sive per alium explendi in iis quæ respiciunt curam animarum Parrochialium Regularium cujuscumque Ordinis, licet Pærciæ istæ Monasteriis exemptis sint unitæ, et adnexæ, et cura animarum resideat in Abbatibus Const. 26 §. 5 et 6. » 73

Vide *Regulares*

VISITATOR APOSTOLICUS

Romani Pontifices ad prospiciendum Ecclesiis periclitantibus non per Italiam modo, sed per Universum Christianum Orbem, Apostolicos viros ex Urbe mittere consueverunt Const. 89 §. 1. » 233